
Determina Dirigenziale N.60 del 18/06/2018 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
LAVORI PUBBLICI

      N.60   DEL 18/06/2018

Oggetto: Intervento di pulizia del terreno da rovi e
sterpaglie per il picchettamento dei confini della
Scuola E. De Filippo di Via Brennero.

Il giorno diciotto del mese di Giugno dell'anno
duemiladiciotto.

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
di Consiglio Comunale n. 29 del 12/05/2016;

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n.19 del 01/03/2018
con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione per
l'anno 2018/2020.



Determina Dirigenziale N.60 del 18/06/2018 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

CIG: Z8D2409665

Premesso che:

- si rende necessario un intervento di pulizia del terreno da rovi e sterpaglie per il picchettamento dei
confini della scuola E. De Filippo di via Brennero;

- il Comune non dispone di mezzi necessari per tali prestazioni e pertanto si deve reperire il servizio
all’esterno dell’Ente mediante affidamento a ditta esperta nel settore idoneamente attrezzata;

Ritenuto, altresì, di dar corso alla procedura per l'affidamento del suddetto servizio nel rispetto della
vigente disciplina del codice dei contratti pubblici di cui al D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016 con particolare
riferimento all'art. 36 c. 2 lett. a) (importi inferiori a € 40.000), e all'art. 32 co. 14 (Il contratto è
stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un apposito scambio
di lettere, anche tramite posta elettronica certificata );

Precisato che si tratta di un servizio non programmabile che richiede tempi di intervento rapidi in virtù
della particolare finalità;

Ritenutoquindi di procedere attraverso affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del
D.Lgs. 50/2016;

Atteso che la Ditta EDIL NUOVA SCAVI SRL con sede in Fonte Nuova, via della Torre 9, P.IVA e
CF 06964821000, interpellata per la fornitura dei servizi in oggetto, si è resa disponibile ad effettuare la
fornitura medesima per una spesa di € 2.000,00, presentando all'Ente la propria offerta e il relativo
preventivo con nota del 07/06/2018, prot. 11860;

Ritenuta congrua la suddetta offerta da parte del Responsabile del Procedimento;

Visto:

- il T.U.E.L. nr. 267/2000;

- l’art. 3 della L. 136/2010 in tema di tracciabilità di flussi finanziari;

- il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento comunale dei contratti;



Determina Dirigenziale N.60 del 18/06/2018 pag.3

- il Regolamento per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi in economia;

- il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in premessa:

1)  di affidare  alla ditta EDIL NUOVA SCAVI SRL con sede in Fonte Nuova, via della Torre 9,
P.IVA e CF 06964821000 il servizio di pulizia del terreno da rovi e sterpaglie per il picchettamento dei
confini della scuola E. De Filippo di via Brennero ;

2) di approvare il  preventivo  della ditta EDIL NUOVA SCAVI SRL con sede in Fonte Nuova, via
della Torre 9, P.IVA e CF 06964821000  pervenuto all'Ente in data 07/06/2018 prot. 11860;

4)  di impegnare la spesa di € 2.000,00 oltre iva  22%. € 440,00 per un totale di € 2.440,00 con
imputazione della stessa sul capitolo 401.22.008 sottoimp. cont. 56.003 a favore della ditta EDIL
NUOVA SCAVI SRL con sede in Fonte Nuova, via della Torre 9, P.IVA e CF 06964821000;

5) di disporre che il contratto verrà stipulato mediante l'invio di corrispondenza secondo l’uso del
commercio ai sensi dell'art. 32 co. 14 del D.Lgs 50/2016;

6) di dare atto che lo Smart CIG (Codice Identificativo Gara)  acquisito da parte del Servizio Scrivente
è il seguente: CIG Z8D2409665

7) di stabilire che si provvederà alla liquidazione della relativa spesa a servizio eseguito dietro
presentazione di regolare fattura elettronica,compatibilmente con la corretta esecuzione della
prestazione, previa verifica della regolarità contributiva della ditta affidataria dei servizi;

8) di comunicare alla Ditta EDIL NUOVA SCAVI SRL con sede in Fonte Nuova, via della Torre 9,
P.IVA e CF 06964821000 dopo l'esecutività del presente provvedimento di spesa contestuale all'ordine
della prestazione il numero dell'impegno contabile e la copertura finanziaria, con l'avvertenza che la
relativa fattura/e dovrà essere completata con gli estremi della suddetta comunicazione;

9) di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e che pertanto, con la sottoscrizione si rilascia
formalmente parere tecnico favorevole;



Determina Dirigenziale N.60 del 18/06/2018 pag.4

10) di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto
parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

11) di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di Settore e
divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del
servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;

Il Responsabile del Procedimento    Il Dirigente del Settore III - OO.PP.
   Istruttore Direttivo Tecnico            Arch. Fulvio Elio bernardo
     Geom. Romolo Quaranta                  



Determina Dirigenziale N.60 del 18/06/2018 pag.5

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 18/06/2018 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo

ARCH.   FULVIO ELIO BERNARDO

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne
attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151 del D.
Lgs. 267/2000.

 Lì 19-06-2018  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 19-06-2018  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

 Lì 04-07-2018 F.to IL SOSTITUTO DEL RESPONSABILE
  DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

MARCHEGGIANI SANDRO

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


